
GU/S S95
19/05/2018
216583-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

19/05/2018 S95
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216583-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Gestione ambientale
2018/S 095-216583

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Provincia di Brescia – Settore della Stazione Appaltante, Centrale unica di committenza Area vasta Brescia
Via Musei 32
Brescia
25121
Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Codice NUTS: ITC47
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di assistenza tecnica in materia di attività usi e derivazioni acque per 12 mesi

II.1.2) Codice CPV principale
90710000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’oggetto della presente procedura è l’affidamento dell’appalto per l’esecuzione del servizio presso il
Settore dell'Ambiente e della Protezione civile della Provincia di Brescia come dettagliatamente descritto nel
Capitolato d’appalto relativamente all'assistenza tecnica in materia di concessione per le derivazioni di acqua
e costruzione ed esercizio degli impianti idroelettrici (ai sensi del Regio decreto del 11.12.1933 n.1775, del
Decreto legislativo del 29.12.2003 n.387 e del Regolamento regionale del 24.3.2006 n.2).

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S95
19/05/2018
216583-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

19/05/2018 S95
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 243 449.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’oggetto della presente procedura è l’affidamento dell’appalto per l’esecuzione del servizio presso il
Settore dell'Ambiente e della Protezione civile della Provincia di Brescia come dettagliatamente descritto nel
Capitolato d’appalto relativamente all'assistenza tecnica in materia di concessione per le derivazioni di acqua
e costruzione ed esercizio degli impianti idroelettrici (ai sensi del Regio decreto del 11.12.1933 n.1775, del
Decreto legislativo del 29.12.2003 n.387 e del Regolamento regionale del 24.3.2006 n.2).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: certificazioni comprovanti la qualità/solidità dell’impresa / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: coerenza del progetto rispetto alle attività di cui alla lettera A, dell’articolo 11 del
capitolato d’appalto. / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: coerenza del progetto rispetto alle attività di cui alla lettera B, dell’articolo 11 del
capitolato d’appalto, in particolare per quanto riguarda la proposta della «Scheda» relativa alla pratica. /
Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: coerenza del progetto rispetto alle attività di cui alla lettera C, dell’articolo 11 del
capitolato d’appalto, in particolare per quanto riguarda la proposta della «Scheda» relativa alla pratica. /
Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: coerenza del progetto rispetto alle attività di cui alla lettera D, dell’articolo 11 del
capitolato d’appalto. / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: qualità del gruppo di lavoro proposto come indicato all’articolo 12 del capitolato
d’appalto. / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: strumenti operativi proposti per lo svolgimento del servizio (quali software o
piattaforme web) purché non comportanti costi aggiuntivi o oneri per la Provincia di Brescia / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La Provincia si riserva la facoltà, in relazione alle proprie effettive esigenze, di aumentare o diminuire
l’importo,nei limiti del quinto d'obbligo, ai sensi dell'art. 11 del R.D. 18.11.1923 n. 2440 e dell’art. 106 comma 12
del D.Lgs. 50/2016.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura



GU/S S95
19/05/2018
216583-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

19/05/2018 S95
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 230-479668

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
19/04/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Solco Brescia – Consorzio di cooperative sociali – Società cooperativa sociale
Brescia
Italia
Codice NUTS: ITC47
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 243 449.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
T.A.R. – Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia
Brescia
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/05/2018

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479668-2017:TEXT:IT:HTML

